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Themenplan 2025 
 
 
AIT 1-2/25  Bauten für Verkauf und Präsentation 

Boutiquen, Kaufhäuser, Ladenketten, Ausstellungsräume, Messebau, Showrooms  
Ansprechpartner: Janina Poesch, jpoesch@ait-online.de  
  

AIT 3/25  Bauten für privates Wohnen 
Private Wohnräume, Einfamilienhäuser, Wohnungen 
Ansprechpartner: Stephan Faulhaber, sfaulhaber@ait-Online.de 

 
AIT 4/25  Büro- und Verwaltungsbauten 
   ABIT-Ausgabe 
   Ansprechpartner: Leona Heinz, lheinz@ait-online.de 
 
AIT 5/25  Öffentliche Bauten 

Hochschulen, Schulen, Kindergärten, Kirchen, Museen  
Ansprechpartner: Annette Weckesser, aweckesser@ait-online.de  

 
AIT 6/25  Bauten für die Gastronomie  

Cafés, Restaurants, Bars, Bistros, Hotels 
Ansprechpartner: Veronika Staub, vstaub@ait-online.de  
 

AIT 7-8/25  Bauten für privates Wohnen  
Familienwohnen, Seniorenwohnen, Ferienhäuser 
Ansprechpartner: Stephan Faulhaber, sfaulhaber@ait-Online.de 

 
AIT 9/25  Bauten für Verkauf und Präsentation  

Boutiquen, Kaufhäuser, Ladenketten, Ausstellungsräume, Messebau, Showrooms  
Ansprechpartner: Janina Poesch, jpoesch@ait-online.de 

 
AIT 10/25  Büro- und Verwaltungsbauten 
   ABIT-Ausgabe 
   Ansprechpartner: Leona Heinz, lheinz@ait-online.de 
 
AIT 11/25  Bauten für Gesundheit und Wellness 

Krankenhäuser, Arztpraxen, Wellness-Einrichtungen, Schwimmbäder 
Ansprechpartner: Annette Weckesser, aweckesser@ait-online.de 

 
AIT 12/25  Banken, Versicherungen, Behörden 
   ABIT-Ausgabe 
   Ansprechpartner: Henriette Steuer, hsteuer@ait-online.de 
 
Wichtig:   Zur Ansicht eingereichtes Bild- und Textmaterial kann nur berücksichtigt werden,  

wenn es mindestens acht bis zehn Wochen vor Erscheinen des Heftes in der 
Redaktion eintrifft. Die Fertigstellung der Projekte sollte nicht länger als 18 Monate 
zurückliegen, der Schwerpunkt der Fotomotive sollte auf dem Innenraum liegen.  
 

Ansprechpartner generell: Petra Stephan, Chefredakteurin, pstephan@ait-online.de 
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